
IV Пятница, 22 ноября 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
14.11.2013     № 576-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абашеву Веру Павловну и Абашева Геннадия Ионовича, город Екате-

ринбург;
Авдиенко Алевтину Александровну и Авдиенко Григория Сергеевича, 

город Красноуральск;
Агафонову Клавдию Александровну и Агафонова Юрия Михайловича, 

Каменский район;
Аксентьеву Пелагею Селиверстовну и Аксентьева Анатолия Ивановича, 

Пышминский район;
Архипову Римму Михайловну и Архипова Григория Архиповича, город 

Красноуфимск;
Афоньшину Нину Ивановну и Афоньшина Сергея Николаевича, город 

Красноуфимск;
Баранову Нину Петровну и Баранова Валерия Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Башкарову Маргариту Евгеньевну и Башкарова Анатолия Александро-

вича, город Новоуральск;
Башкирцеву Наталью Владимировну и Башкирцева Николая Данило-

вича, город Екатеринбург;
Безуглову Людмилу Пименовну и Безуглова Юрия Ивановича, город 

Новоуральск;
Белослудцеву Валентину Иосифовну и Белослудцева Владимира Ле-

онидовича, город Качканар;
Бердюгину Лидию Никифоровну и Бердюгина Леонида Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Бикмулину Ираиду Петровну и Бикмулина Хариса, город Качканар;
Бронникову Людмилу Тимофеевну и Бронникова Юрия Степановича, 

Каменский район;
Булатову Валентину Петровну и Булатова Петра Степановича, город 

Полевской;
Вахонину Таисью Ивановну и Вахонина Леонида Никифоровича, 

город Ревда;
Владимирову Людмилу Георгиевну и Владимирова Николая Алексан-

дровича, город Верхотурье;
Волицкую Марию Ивановну и Волицкого Анатолия Григорьевича, 

город Нижний Тагил;
Воложенину Галину Григорьевну и Воложенина Петра Петровича, 

город Полевской;
Воробьеву Анну Николаевну и Воробьева Михаила Александровича, 

город Алапаевск;
Галееву Ризиду Галимзяновну и Галеева Дамира Хабибулловича, город 

Екатеринбург;
Галиакбирову Шамсогол Шахиевну и Галиакбирова Радифа Глимха-

новича, Артемовский район;
Гармс Марию Николаевну и Гармса Петра Петровича, город Заречный;
Гегельман Марию Закировну и Гегельмана Анатолия Александровича, 

город Качканар;
Горячеву Людмилу Гавриловну и Горячева Юрия Вениаминовича, 

город Екатеринбург;
Гребенкину Валентину Александровну и Гребенкина Николая Михай-

ловича, город Карпинск;
Гуляеву Галину Евгеньевну и Гуляева Бориса Леонидовича, город Реж;
Давыдову Любовь Алексеевну и Давыдова Анатолия Михайловича, 

город Ревда;
Демидову Екатерину Николаевну и Демидова Андрея Павловича, 

город Полевской;
Долгову Аграфену Петровну и Долгова Сергея Тимофеевича, Камыш-

ловский район;
Долгополову Валентину Анисимовну и Долгополова Бориса Федоро-

вича, город Каменск-Уральский;
Доможирову Галину Леонидовну и Доможирова Геннадия Павловича, 

город Алапаевск;
Дрягину Раису Кузьмовну и Дрягина Виктора Николаевича, город Ревда;
Дягилеву Лидию Григорьевну и Дягилева Владимира Илларионовича, 

Байкаловский район;
Еськину Лидию Михайловну и Еськина Николая Григорьевича, город 

Нижний Тагил;
Ефимову Нину Ивановну и Ефимова Анатолия Львовича, город Ека-

теринбург;
Ехлакову Анну Егоровну и Ехлакова Николая Александровича, город 

Нижний Тагил;
Жаворонкову Нину Аркадьевну и Жаворонкова Ивана Петровича, 

город Алапаевск;
Закрытую Августу Андреевну и Закрытого Михаила Тарасовича, город 

Каменск-Уральский;
Запольских Тамару Васильевну и Запольских Бориса Петровича, город 

Алапаевск;
Засорину Галину Сергеевну и Засорина Гарольда Ивановича, город 

Екатеринбург;
Звонареву Валентину Степановну и Звонарева Юрия Федоровича, 

город Каменск-Уральский;
Зенкову Любовь Владимировну и Зенкова Александра Аврамьевича, 

город Среднеуральск;
Зимину Валентину Федоровну и Зимина Аркадия Ивановича, город 

Асбест;
Зотееву Зинаиду Игнатьевну и Зотеева Федора Николаевича, город 

Алапаевск;
Иванову Ларису Александровну и Иванова Геннадия Александровича, 

город Екатеринбург;
Инчину Александру Михайловну и Инчина Федора Андреевича, город 

Екатеринбург;
Исаеву Валентину Андреевну и Исаева Петра Валерьяновича, город Реж;
Казакову Альбину Ивановну и Казакова Юрия Васильевича, город 

Екатеринбург;
Казанцеву Людмилу Георгиевну и Казанцева Александра Федоровича, 

город Екатеринбург;
Калинину Людмилу Викторовну и Калинина Сергея Ивановича, город 

Екатеринбург;
Калугину Тамару Ильиничну и Калугина Владимира Александровича, 

город Полевской;
Капралову Евгению Васильевну и Капралова Валентина Васильевича, 

город Екатеринбург;
Капустину Евгению Егоровну и Капустина Валентина Константиновича, 

город Полевской;
Карфидову Алевтину Михайловну и Карфидова Степана Алексеевича, 

город Артемовский;
Карякину Анастасию Григорьевну и Карякина Анатолия Васильевича, 

город Екатеринбург;
Каткову Тамару Григорьевну и Каткова Владимира Леонидовича, город 

Нижний Тагил;
Кисленкову Галину Алексеевну и Кисленкова Владимира Ивановича, 

город Реж;
Кожевникову Веру Николаевну и Кожевникова Алексея Федоровича, 

город Среднеуральск;
Комарову Валентину Степановну и Комарова Илью Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Коневу Раису Васильевну и Конева Геннадия Михайловича, город 

Нижний Тагил;
Коновальцеву Марию Федоровну и Коновальцева Владимира Ивано-

вича, город Волчанск;
Корепанову Валентину Анатольевну и Корепанова Евгения Алексан-

дровича, город Реж;
Коробейникову Марию Максимовну и Коробейникова Александра 

Ивановича, город Красноуфимск;
Коровкину Наталью Михайловну и Коровкина Александра Михайло-

вича, город Екатеринбург;
Королеву Людмилу Григорьевну и Королева Вячеслава Васильевича, 

город Асбест;
Коростелеву Людмилу Федотовну и Коростелева Валерия Алексан-

дровича, город Алапаевск;
Котову Елизавету Павловну и Котова Михаила Александровича, город 

Асбест;
Красулину Галину Ивановну и Красулина Александра Филипповича, 

Байкаловский район;
Кузнецову Людмилу Васильевну и Кузнецова Владислава Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Куриленко Татьяну Павловну и Куриленко Бориса Стефановича, город 

Екатеринбург;
Ленковскую Раису Ивановну и Ленковского Евгения Сергеевича, город 

Екатеринбург;
Ли-зи-ю Тамару Вениаминовну и Ли-зи-ю Владимира Алексеевича, 

город Алапаевск;
Люппа Викторию Павловну и Люппу Владимира Викторовича, город 

Екатеринбург;
Мантач Нину Евсеевну и Мантача Бориса Гавриловича, город Качканар;
Маркину Нину Федоровну и Маркина Виктора Анатольевича, город 

Нижний Тагил;
Медведевских Ангелину Павловну и Медведевских Николая Михай-

ловича, город Нижний Тагил;
Медведеву Валентину Степановну и Медведева Леонида Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Мельникову Нину Николаевну и Мельникова Анатолия Ивановича, 

город Артемовский;

Меньшикову Нину Александровну и Меньшикова Валентина Георги-
евича, город Полевской;

Мурзину Тамару Петровну и Мурзина Владимира Степановича, город 
Нижний Тагил;

Мустафину Гайненур и Мустафина Рашита Захаровича, город Полевской;
Мухамедзянову Анну Каюмовну и Мухамедзянова Мансура Салимга-

раевича, город Екатеринбург;
Нарваткину Нину Георгиевну и Нарваткина Степана Ивановича, город 

Екатеринбург;
Никулину Валентину Ивановну и Никулина Василия Константиновича, 

город Алапаевск;
Никулину Светлану Ивановну и Никулина Виктора Павловича, город 

Екатеринбург;
Новосад Нину Павловну и Новосада Василия Сергеевича, Алапаевский 

район;
Норину Галину Васильевну и Норина Ивана Александровича, город 

Екатеринбург;
Нятину Таисью Васильевну и Нятина Юрия Павловича, город Реж;
Овсянникову Валентину Михайловну и Овсянникова Валентина Сера-

фимовича, город Екатеринбург;
Овсянникову Зинаиду Никифоровну и Овсянникова Семена Трофи-

мовича, город Нижний Тагил;
Олейник Марию Сафроновну и Олейника Ивана Никитовича, город 

Полевской;
Орлову Марту Ивановну и Орлова Константина Константиновича, 

город Нижний Тагил;
Падерину Валентину Павловну и Падерина Владимира Федоровича, 

город Асбест;
Перевозкину Инну Васильевну и Перевозкина Александра Филиппо-

вича, город Нижний Тагил;
Першину Валентину Семеновну и Першина Владимира Петровича, 

город Реж;
Пинигину Алефтину Павловну и Пинигина Виктора Ивановича, город 

Екатеринбург;
Плесовских Абадылю Галиевну и Плесовских Александра Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Подкорытову Иду Анатольевну и Подкорытова Ивана Николаевича, 

город Екатеринбург;
Пономареву Елену Георгиевну и Пономарева Илью Ивановича, город 

Каменск-Уральский;
Попову Зинаиду Александровну и Попова Виктора Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Постоногову Елену Николаевну и Постоногова Юрия Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Продан Тамару Протогеновну и Продана Валентина Семеновича, город 

Карпинск;
Романенко Галину Алексеевну и Романенко Владислава Егоровича, 

город Качканар;
Рощину Екатерину Ивановну и Рощина Ивана Максимовича, Пышмин-

ский район;
Русакову Светлану Ивановну и Русакова Бориса Константиновича, 

город Екатеринбург;
Рякшину Валентину Афанасьевну и Рякшина Михаила Максимовича, 

город Невьянск;
Самодурову Нину Александровну и Самодурова Анатолия Федоровича, 

город Нижний Тагил;
Серегину Веру Ивановну и Серегина Владимира Александровича, 

город Лесной;
Сержантову Пелагею Ивановну и Сержантова Петра Ивановича, город 

Екатеринбург;
Сидоренко Лилию Григорьевну и Сидоренко Виктора Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Сирину Клавдию Степановну и Сирина Александра Михайловича, 

город Екатеринбург;
Склярову Киру Ивановну и Хайкина Абрама Ерахмилевича, город Ревда;
Скобелину Алевтину Петровну и Скобелина Геннадия Леонидовича, 

город Заречный;
Смирнову Татьяну Петровну и Смирнова Александра Михайловича, 

город Екатеринбург;
Соколову Людмилу Константиновну и Соколова Дмитрия Анатолье-

вича, Талицкий район;
Софронову Ольгу Александровну и Софронова Владимира Василье-

вича, Байкаловский район;
Спицину Екатерину Николаевну и Спицина Анатолия Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Старкову Валентину Афонасьевну и Старкова Петра Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Степанову Лилию Павловну и Степанова Адольфа Петровича, город 

Екатеринбург;
Стефановскую Анну Васильевну и Стефановского Александра Бори-

совича, город Полевской;
Султаншину Данию Закриевну и Султаншина Гафифа Курбановича, 

город Екатеринбург;
Суханову Нину Егоровну и Суханова Николая Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Тайфук Любовь Михайловну и Тайфука Валерия Григорьевича, город 

Качканар;
Тереханову Нину Михайловну и Тереханова Михаила Семеновича, 

город Екатеринбург;
Титову Лидию Николаевну и Титова Александра Федоровича, город 

Нижний Тагил;
Тропину Анну Ивановну и Тропина Владимира Тимофеевича, Пыш-

минский район;
Троцкую Лидию Егоровну и Троцкого Леонида Леонидовича, город 

Екатеринбург;
Ульянову Галину Васильевну и Ульянова Ивана Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Фатыхову Галию Миназтдиновну и Фатыхова Ражапа Файзрахмано-

вича, город Екатеринбург;
Федяеву Анну Ивановну и Федяева Юрия Павловича, город Екатерин-

бург;
Фомину Галину Георгиевну и Фомина Анатолия Павловича, город 

Полевской;
Цепилову Валентину Григорьевну и Цепилова Анатолия Михайловича, 

город Красноуфимск;
Чепелеву Нину Семеновну и Чепелева Александра Яковлевича, Ша-

линский район;
Черепову Валентину Васильевну и Черепова Вячеслава Владимиро-

вича, город Нижний Тагил;
Чернову Зину Степановну и Чернова Михаила Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Чеснокову Александру Михайловну и Чеснокова Павла Петровича, 

город Нижний Тагил;
Чеснокову Нину Самойловну и Чеснокова Николая Тимофеевича, 

город Сысерть;
Шабалину Марию Николаевну и Шабалина Анатолия Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Шайхитдинову Нину Станиславовну и Шайхитдинова Лиаза, город 

Каменск-Уральский;
Шаклеину Анну Свиридовну и Шаклеина Владимира Георгиевича, 

город Асбест;
Шаньгину Зою Владимировну и Шаньгина Михаила Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Шеметову Раису Александровну и Шеметова Ивана Ильича, город 

Дегтярск;
Шестакову Виталию Леонтьевну и Шестакова Николая Васильевича, 

город Алапаевск;
Шихалеву Валентину Ивановну и Шихалева Александра Никитьевича, 

город Нижний Тагил;
Шубину Хрестину Сергеевну и Шубина Ивана Васильевича, город 

Екатеринбург;
Шуплецову Александру Степановну и Шуплецова Юрия Михайловича, 

город Сысерть;
Шушуеву Раису Ивановну и Шушуева Василия Лукьяновича, город 

Екатеринбург;
Ярцеву Людмилу Дмитриевну и Ярцева Германа Михайловича, город 

Новоуральск;
Ячменеву Валентину Всеволодовну и Ячменева Валентина Михайло-

вича, Алапаевский район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области                Е.В. Куйвашев.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
14.11.2013     № 577-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Андзелевич Галину Андреевну и Андзелевича Глеба Глебовича, город 

Екатеринбург;
Анисимкову Валентину Ивановну и Анисимкова Валентина Степановича, 

город Североуральск;
Антропову Марину Анатольевну и Антропова Геннадия Федоровича, 

город Екатеринбург;

Архипову Светлану Михайловну и Архипова Василия Матвеевича, Ар-
тинский район;

Афанасьеву Валентину Федоровну и Афанасьева Сергея Кирилловича, 
Сысертский район;

Ахматгалиеву Тагзиму Фараховну и Ахматгалиева Ахматфаиза Минига-
леевича, город Асбест;

Балакаеву Тамару Филипповну и Балакаева Александра Сергеевича, 
город Екатеринбург;

Банных Галину Андреевну и Банных Владимира Ильича, город Екате-
ринбург;

Батищеву Таисью Васильевну и Батищева Владимира Григорьевича, 
город Нижний Тагил;

Баушеву Любовь Андреевну и Баушева Геннадия Михайловича, Артин-
ский район;

Белянскую Галину Алексеевну и Белянского Ивана Александровича, 
город Нижний Тагил;

Бердышеву Тамару Васильевну и Бердышева Юрия Ивановича, город 
Асбест;

Берюхову Зинаиду Петровну и Берюхова Николая Николаевича, Камыш-
ловский район;

Бисеву Надежду Николаевну и Бисева Евгения Васильевича, город 
Екатеринбург;

Боброву Александру Кузьминичну и Боброва Владимира Михайловича, 
город Екатеринбург;

Бондарчук Елену Николаевну и Бондарчука Владимира Степановича, 
город Нижний Тагил;

Боровикову Лидию Николаевну и Боровикова Василия Феофановича, 
город Кушва;

Брусницыну Валентину Михайловну и Брусницына Владимира Андрее-
вича, город Алапаевск;

Бушенёву Ию Петровну и Бушенева Альберта Григорьевича, город 
Верхняя Пышма;

Валову Тамару Алексеевну и Валова Валерия Ивановича, город Асбест;
Вахрушеву Нину Павловну и Вахрушева Юрия Александровича, город 

Алапаевск;
Викуленкову Людмилу Ивановну и Викуленкова Павла Александровича, 

Сысертский район;
Власову Валентину Васильевну и Власова Александра Николаевича, 

город Екатеринбург;
Волгину Веру Дмитриевну и Волгина Ивана Николаевича, город Верхняя 

Салда;
Волкову Евгению Григорьевну и Волкова Ивана Матвеевича, город 

Нижний Тагил;
Ворожцову Ульяну Андрияновну и Ворожцова Ивана Малафтеевича, 

город Нижний Тагил;
Воронину Зою Ивановну и Воронина Николая Степановича, город Ниж-

ний Тагил;
Вострикову Ию Евстафьевну и Мутли Германа Макаровича, Камышлов-

ский район;
Вшивкову Нину Михайловну и Вшивкова Ивана Михайловича, Артинский 

район;
Гаврину Нэлли Викторовну и Гаврина Леонида Ивановича, город Ека-

теринбург;
Гамилову Кадичу Гарайшеновну и Гамилова Фатхыма, Сысертский район;
Гасникову Нину Вадимовну и Гасникова Василия Михайловича, Камен-

ский район;
Гатаулину Самсиган и Гатаулина Фуата Мухамадеевича, город Лесной;
Гатауллину Кадрию Гариповну и Гатауллина Рафаила Шариповича, город 

Екатеринбург;
Глухову Зинаиду Алексеевну и Глухова Виктора Федоровича, город 

Екатеринбург;
Гребенщикову Екатерину Антоновну и Гребенщикова Иосифа Радио-

новича, город Екатеринбург;
Грязеву Зинаиду Кузьмовну и Грязева Фому Савиновича, город Асбест;
Давлетбаеву Нину и Давлетбаева Ивана, Артинский район;
Девяшину Жаннету Федоровну и Девяшина Юрия Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Дубровину Валентину Ивановну и Дубровина Юрия Самуиловича, город 

Екатеринбург;
Ермольеву Людмилу Васильевну и Ермольева Леонида Александровича, 

город Ревда;
Зайцеву Нину Григорьевну и Зайцева Николая Васильевича, город Ека-

теринбург;
Зарипову Екатерину Дмитриевну и Зарипова Мудариса Маликовича, 

город Нижний Тагил;
Захарову Тамару Сергеевну и Захарова Вениамина Перфильевича, 

Туринский район;
Кадыкову Нину Александровну и Кадыкова Владимира Ильича, город 

Нижний Тагил;
Калугину Валентину Андреевну и Калугина Владимира Андреевича, 

город Асбест;
Кананерову Эльвиру Васильевну и Кананерова Анатолия Федоровича, 

город Ирбит;
Кежалкину Клавдию Николаевну и Кежалкина Анатолия Борисовича, 

город Екатеринбург;
Кислицину Таисью Семеновну и Кислицина Виктора Георгиевича, город 

Верхняя Салда;
Кичаеву Марию Константиновну и Кичаева Николая Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Клевакину Валентину Михайловну и Клевакина Ивана Никандровича, 

город Алапаевск;
Ковязину Галину Васильевну и Ковязина Виталия Николаевича, город 

Екатеринбург;
Коган Валентину Алексеевну и Когана Моисея Менделеевича, город 

Екатеринбург;
Колодий Лидию Васильевну и Колодия Бориса Арсентьевича, город 

Екатеринбург;
Колтышеву Веру Сергеевну и Колтышева Валентина Александровича, 

город Екатеринбург;
Коновалову Маргариту Николаевну и Коновалова Анатолия Ивановича, 

город Североуральск;
Кононову Галину Трофимовну и Кононова Геннадия Владимировича, 

Пригородный район;
Корж Алевтину Дмитриевну и Коржа Леонтия Михайловича, Сысертский 

район;
Коркину Лидию Ивановну и Коркина Анатолия Петровича, город Ека-

теринбург;
Корнильцеву Валентину Петровну и Корнильцева Дмитрия Павловича, 

город Заречный;
Корякину Алевтину Николаевну и Корякина Михаила Николаевича, город 

Верхняя Пышма;
Кошкину Галину Сергеевну и Кошкина Бориса Юрьевича, город Алапаевск;
Краеву Марию Степановну и Краева Леонида Александровича, город 

Екатеринбург;
Криницину Тамару Лаврентьевну и Криницина Николая Павловича, 

город Ирбит;
Крупскую Людмилу Константиновну и Крупского Владимира Васильевича, 

город Асбест;
Кузнецову Валентину Васильевну и Кузнецова Владислава Яковлевича, 

Сысертский район;
Кузнецову Людмилу Семеновну и Кузнецова Владимира Андреевича, 

город Нижний Тагил;
Кукарцеву Раису Константиновну и Кукарцева Виктора Константиновича, 

город Екатеринбург;
Кулакову Валентину Григорьевну и Кулакова Юрия Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Лаврухину Любовь Яковлевну и Лаврухина Виктора Кирилловича, город 

Нижний Тагил;
Левченко Людмилу Ивановну и Левченко Николая Сергеевича, город 

Нижний Тагил;
Лисицыну Людмилу Алексеевну и Лисицына Вадима Борисовича, город 

Березовский;
Лисьих Нину Павловну и Лисьих Рудольфа Николаевича, город Верхняя 

Пышма;
Лихачеву Марию Ивановну и Лихачева Виктора Федоровича, город 

Асбест;
Маврину Галину Васильевну и Маврина Евгения Александровича, город 

Асбест;
Малецкую Тамару Ивановну и Малецкого Николая Владиславовича, 

город Екатеринбург;
Малыгину Галину Яковлевну и Малыгина Анатолия Александровича, 

город Асбест;
Малых Галину Петровну и Малых Владимира Григорьевича, город Асбест;
Медведеву Надежду Рустиковну и Медведева Леонида Андреевича, город 

Нижний Тагил;
Меженкову Валентину Игнатьевну и Меженкова Владимира Михайловича, 

Ирбитский район;
Мельник Тину Шалвовну и Мельника Николая Семеновича, поселок 

Рефтинский;
Мелякину Валентину Степановну и Мелякина Семена Николаевича, город 

Екатеринбург;
Меньщикову Тамару Федоровну и Меньщикова Виктора Филипповича, 

город Асбест;
Меркурьеву Светлану Васильевну и Меркурьева Владимира Альбертовича, 

город Екатеринбург;
Мишину Риму Петровну и Мишина Анатолия Константиновича, город 

Нижний Тагил;
Мокееву Марию Ивановну и Мокеева Владимира Александровича, город 

Ревда;
Морилову Валентину Николаевну и Морилова Анатолия Дмитриевича, 

город Нижний Тагил;
Мормуш Маргариту Михайловну и Мормуша Василия Зиновьевича, город 

Верхняя Пышма;
Морозову Любовь Александровну и Морозова Аркадия Николаевича, 

город Екатеринбург;
Мулюкову Марию Алтыбаевну и Мулюкова Михаила Мулюковича, Ар-

тинский район;
Мурзину Рабигу Сибаевну и Мурзина Нигамата Абдуловича, город Ека-

теринбург;

Мухину Раису Назаровну и Мухина Леонида Георгиевича, город Екате-
ринбург;

Мясникову Зинаиду Сергеевну и Мясникова Ивана Егоровича, город 
Асбест;

Нестерову Елену Ивановну и Нестерова Михаила Васильевича, Туринский 
район;

Овчарову Нину Ильиничну и Овчарова Николая Ивановича, город Нижний 
Тагил;

Омелькову Надежду Киприяновну и Омелькова Ивана Сергеевича, Ар-
тинский район;

Опалеву Анну Федоровну и Опалева Василия Григорьевича, город Ека-
теринбург;

Орлову Галину Павловну и Орлова Николая Афонасьевича, город Нижний 
Тагил;

Осинцеву Парасковью Филимоновну и Осинцева Николая Ивановича, 
город Асбест;

Панову Зою Андреевну и Панова Геннадия Андриановича, город Екате-
ринбург;

Панькову Галину Михайловну и Панькова Арнольда Ефимовича, город 
Асбест;

Паутову Нину Михайловну и Паутова Анатолия Сергеевича, город Асбест;
Пестову Зинаиду Михайловну и Пестова Владимира Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Петрову Светлану Степановну и Петрова Валерия Васильевича, город 

Ирбит;
Плотникову Нину Сергеевну и Плотникова Анатолия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Полещук Раису Владимировну и Полещука Игоря Соломоновича, город 

Екатеринбург;
Поплавскую Галину Геннадьевну и Поплавского Эдуарда Антоновича, 

город Екатеринбург;
Прусакову Анастасию Александровну и Прусакова Ефима Трофимовича, 

Артинский район;
Пупову Нэлли Федоровну и Пупова Василия Михайловича, город Заречный;
Резниченко Нонэль Викторовну и Резниченко Юрия Александровича, 

город Асбест;
Рожкову Галину Васильевну и Рожкова Виктора Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Руднову Валентину Григорьевну и Руднова Виктора Михайловича, город 

Асбест;
Рукомойкину Галину Ивановну и Рукомойкина Владимира Николаевича, 

город Асбест;
Русинову Зою Михайловну и Русинова Павла Михайловича, Артинский 

район;
Сабурову Зою Екимовну и Сабурова Ивана Алексеевича, Артинский район;
Савичеву Нину Александровну и Савичева Василия Алексеевича, Артин-

ский район;
Садртдинову Маргариту Николаевну и Садртдинову Мисбахтдина Бад-

ртдиновича, город Камышлов;
Сальникову Марию Харитоновну и Сальникова Петра Дмитриевича, город 

Нижний Тагил;
Свистунову Устинью Федотовну и Свистунова Владимира Николаевича, 

город Екатеринбург;
Сень Фаину Васильевну и Сень Сергея Ивановича, город Заречный;
Серову Нэллю Григорьевну и Серова Валерия Васильевича, город Ека-

теринбург;
Синкевич Галину Семеновну и Синкевича Генриха Аркадьевича, город 

Екатеринбург;
Слепцову Евдокию Петровну и Слепцова Александра Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Сметанину Людмилу Владимировну и Сметанина Юрия Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Старикову Нину Григорьевну и Старикова Дмитрия Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Стюнину Фаину Александровну и Стюнина Алексея Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Субботину Анну Илларионовну и Субботина Юрия Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Сутоцких Светлану Игнатьевну и Сутоцких Владимира Ильича, город 

Екатеринбург;
Сырцеву Елену Ивановну и Сырцева Николая Прокопьевича, город Ека-

теринбург;
Тарасову Людмилу Петровну и Тарасова Виктора Ивановича, город Ека-

теринбург;
Таркову Валентину Павловну и Таркова Анатолия Александровича, город 

Асбест;
Тимошкину Анну Герасимовну и Тимошкина Николая Петровича, Ирбит-

ский район;
Тюникову Тамару Алексеевну и Тюникова Анатолия Петровича, город 

Алапаевск;
Уткину Ираиду Алексеевну и Уткина Валентина Михайловича, Артинский 

район;
Халилову Разию и Халилова Миннуллу, Артинский район;
Ходыреву Галину Николаевну и Ходырева Михаила Ильича, город Верхняя 

Салда;
Храмцову Валентину Ивановну и Храмцова Виктора Ивановича, город 

Екатеринбург;
Чебыкину Галину Степановну и Чебыкина Николая Ивановича, Артинский 

район;
Черемных Марию Георгиевну и Черемных Анатолия Кузьмича, город 

Нижний Тагил;
Чистякову Светлану Николаевну и Чистякова Владимира Константиновича, 

город Екатеринбург;
Шабакину Тамару Михайловну и Шабакина Юрия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Шараковас Людмилу Петровну и Шараковаса Сафрониюса Андреевича, 

город Нижний Тагил;
Шахурину Галину Семеновну и Шахурина Владимира Ивановича, город 

Екатеринбург;
Широбокову Раису Федотовну и Широбокова Василия Николаевича, 

город Заречный;
Штыхину Раису Петровну и Штыхина Николая Александровича, город 

Нижняя Тура;
Шулятьеву Галину Григорьевну и Шулятьева Александра Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Щукину Анну Антоновну и Щукина Ивана Ивановича, город Талица;
Эйдинову Виолу Викторовну и Эйдинова Михаила Иосифовича, город 

Екатеринбург;
Юдину Тамару Ивановну и Юдина Василия Николаевича, город Екате-

ринбург.
Якоби Людмилу Яковлевну и Якоби Лео Вильгельмовича, город Карпинск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области              Е.В. Куйвашев.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
13 ноября 2013 года                                                                 № 563

г. Екатеринбург

О внесении изменения в Порядок
определения перечня и кодов целевых статей расходов 
местных бюджетов, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, 

имеющих целевое назначение, утвержденный приказом 
Министерства финансов Свердловской области  

от 05.12.2012 № 467

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в связи с принятием Закона Свердловской области от 29 ок-
тября 2013 года № 100-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 
2015 годов» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок определения перечня и кодов целевых статей рас-

ходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществля-
ется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое назначение, 
утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 
от 05.12.2012 № 467 «Об утверждении Порядка определения перечня и 
кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспече-
ние которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, имеющих 
целевое назначение» («Областная газета», 2012, 13 декабря, № 552-554), 
с изменением, внесенным приказом Министерства финансов Свердлов-
ской области от 15.01.2013 № 13, изменение, дополнив пункт 5 абзацем 
следующего содержания:

«5261400 – «Межбюджетные трансферты бюджетам городских окру-
гов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на развитие и 
поддержку социальной и инженерной инфраструктуры и осуществление 
мероприятий по энергосбережению».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на перво-
го заместителя Министра финансов Свердловской области С.Д. Климук.

3. Настоящий приказ опубликовать в «Областной газете».
Министр финансов            Г.М. Кулаченко.


